
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA-PE - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO

PORTARIA EXECUTIVA MUNICIPAL Nº 082, DE 17 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO de Gerenciador
de Sistemas da Unidade jurisdicionada da
Prefeitura da Água Preta, na Operação do
Sistema SAGRES – PESSOAL.

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE
PERNAMBUCO, NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA
LYRA, no uso de suas atribuições legais definidas no artigo 30
da CF/88, e ainda com espeque ao que pertine a LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, bem como o que dispõe a
Estrutura Administrativa Municipal, sem prejuízo de outras
Leis e Dispositivos que regulem a matéria.
 
CONSIDERANDO a Resolução TC nº 026, de 10 de agosto
de 2016, do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco
(TCE/PE) que “Dispõe sobre o Módulo de Pessoal, do Sistema
de Acompanhamento da Gestão dos Recursos da Sociedade –
SAGRES, estabelece prazos e condições para o envio de dados
e revoga a Resolução TC nº 20, de 18 de dezembro de 2013”.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. DISPENSAR o servidor público municipal, JOSÉ
EDILSON DE SOUZA SANTOS, assistente de controle
interno, matrícula 1327, da função de Gerenciador do Sistema
SAGRES - PESSOAL.
 
Art. 2°. DESIGNAR a senhora MELINA VIEIRA DA
SILVA, do cargo comissionado de Diretor de Recursos
Humanos, matrícula nº 901202, nomeada através da Portaria nº
246, de 13 de abril de 2021, para função de Gerenciador do
Sistema SAGRES-PESSOAL, do Tribunal de Contas de
Pernambuco (TCE-PE), Unidade Jurisdicionada Prefeitura
Municipal de Água Preta/PE, nos termos da Resolução TC nº
115, de 09 de dezembro de 2020.
 
Art. 3°. Essa portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
Registra-se, Publica-se, Cumpre-se.
 
Gabinete do Prefeito da Água Preta, Estado de
Pernambuco, aos 17 (dezessete) dias do mês de julho de 2023.
 
NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA LYRA
Prefeito
 

Publicado por:
Maria Alesandra da Silva Lins

Código Identificador:2CF82081

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 11/08/2023. Edição 3403
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


